PAGE

ПРОЕКТ
РАЗРАБОТЧИК:            Дума города Пятигорска,
юр. адрес: 357500, г. Пятигорск, пл. Ленина, 2 (каб. 309);

e-mail: duma@pyatigorsk.org, факс:97-32-24, - для направления заключений независимой антикоррупционной экспертизы к проекту;

срок приема заключений: с 20 марта 2020 года по 24 марта 2020 года включительно

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменения в решение Думы города Пятигорска «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пятигорска от 24.12.2019 № 36-42 РД «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Думы города Пятигорска                                                                 Л.В. Похилько
Глава города Пятигорска                                                                А.В.Скрипник

____________________

№__________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Пятигорска
«О внесении изменения в решение Думы города Пятигорска «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006»

Проект решения Думы города Пятигорска «О внесении изменения в решение Думы города Пятигорска «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006» разработан в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и предусматривает уточнение периода вступления в силу решения Думы города Пятигорска от 24.12.2019 № 36-42 РД «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска "О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006»,  и не повлияет на его исчисление налоговыми органами.
Проект решения Думы города Пятигорска «О внесении изменения в решение Думы города Пятигорска «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006» соответствует Конституции Российской Федерации, Налоговому кодексу Российской Федерации, Федеральному закону «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другим федеральным законам, законодательству Ставропольского края, Уставу муниципального образования города-курорта Пятигорска  и может быть рассмотрен с принятием соответствующего решения на заседании Думы города Пятигорска.
Председатель

Думы города Пятигорска                                                                Л.В.Похилько

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Думы города Пятигорска «О внесении изменения в решение Думы города Пятигорска «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006»

	№ п/п
	Структурная единица решения Думы города Пятигорска от 24.12.2019           № 36-42 РД «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006»
	Предлагаемые поправки в решение Думы города Пятигорска от 24.12.2019 № 36-42 РД «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О введении в действие на территории города Пятигорска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2006»         (в новой редакции)

	1.
	«3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Пятигорская Правда».»
	«3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.»